
 

 

Fond Vysočiny – program Odpady 2018 

Doplnění zahradních kompostérů 2018 

 
  

 

 
 

Další kompostéry mají obyvatelé Havlíčkova Brodu a všech jeho městských částí k dispozici také 

v letošním roce, tentokrát zcela zdarma. S podporou Kraje Vysočina je připraveno 120 ks nádob o 

objemu 700l. Jedná se o optimální objem pro pozemky o rozloze 800m2.  Noví zájemci o 

kompostování, které přivádí stále stoupající obliba využívání zahrad pro vlastní pěstování zeleniny a 

ovoce, tak  budou moci jednoduše vyrábět kompost doma. 

 Distribucí kompostérů jsou stejně jako v loňském roce pověřeny Technické služby Havlíčkův Brod. 

V souladu s hierarchií nakládání s odpady dle legislativy EU i ČR jsou kompostéry primárním 

systémem pro předcházení rostlinných odpadů, na které se město zaměřuje. Kontinuální podporou 

domácího kompostování tak přispívá  ke zdravému a udržitelnému způsobu života. 

 

Celkové náklady projektu: 180 000,- Kč 

Dotace z Kraje Vysočina:    80 000 ,- Kč  

Spolufinancování města: 100 000,- Kč 

  


